



פרוטוקול וועדה לקידום מעמד הילד

פגישה ראשונה 10.09.2024

נוכחים:

גל סורפין – יו"ר הוועדה וחברת מועצה
מיכל גרף – מנהלת אגף חינוך
אורלי נתיב – מנהלת אגף שירותים חברתיים
רעות הררי – חברת מועצה
טל ליבשטיין – חבר מועצה
מור מועודה – רכז מנהיגות
דניאל דוידוב – מועצת הנוער
מאיה גלולה – מועצת הנוער
שירה אביב – מועצת הנוער
שחר וולפסון – מועצת הנוער
אייל הדר – נציג ציבור

נעדרים: שושי אטיאס, יגאל אשרם, יובל סלומון

תחילה הוקרנה מצגת שהוכנה על ידי גל, בה מידע כללי הנוגע לוועדה, הצגת נתונים מאגף השירותים החברתיים ואגף החינוך, מטרות הוועדה וחזון. חברי הוועדה הציגו עצמם ובסוף המצגת נערך דיון באשר לנושאים הדחופים והצעות לפרויקטים ראשוניים לקידום.

מקצת מן המספרים מתוך המצגת:

שיפור רווחת הילדים בעיר בתחומי חינוך, בריאות, רווחה, פנאי וביטחון; הגנה על זכויות ילדים; קידום תוכניות לפיתוח ילדים; שיתופי פעולה עם גורמים שונים בקהילה.

סה"כ במרשם התושבים ישנם 9,558 ילדים בין גילאי 0-18 (כאשר 960 מתוכם מטופלים באגף לשירותים חברתיים). ישנם 6 בתי ספר יסודיים (בהם סה"כ 3,023 ילדים), ובחט"ב ותיכון 5 בתי ספר.

בגילאי 0-3: 18 מעונות יום פרטיים בהם 1,358 ילדים;

בגילאי 3-6: 64 גני ילדים בהם 1,638 ילדים.

חינוך מיוחד: סה"כ 952 תלמידי חינוך מיוחד מגילאי גן עד י"ב. מתוכם 270 תלמידים המשולבים פרטנית בכפר יונה (מלווים על ידי סייעות בכיתות רגילות) ועוד 682 בכיתות או בתי ספר חינוך מיוחד (מתוכן 176 במסגרות מחוץ לעיר).

תלמידי חוץ: מגיל יסודי ועד תיכון סה"כ 718 תלמידים.

לאחר המצגת, התקיים דיון פתוח.

נושאים שהועלו על ידי נציגי הילדים במועצת העיר:

1. **מוגנות/ סביבה.** נציגי הנוער העלו את נושא חוסר הביטחון של הילדים בעיר בשל החשכה בשעות הערב במוקדים שונים בעיר ביניהם רחובות וגנים ציבוריים. טענו כי הנושא הועלה כבר בוועדות הקודמות, כמו גם בוועדת החינוך, וטרם טופל.

מור רכז המנהיגות אמר שבמועצת הנוער יעשו עבודת שטח ויסכמו בדיוק היכן המוקדים המדוברים ומהן הסיבות להחשכה (יתכן והדבר נעשה במכוון). ממתינים לקבל ממועצת הנוער סיכום בעניין.

2. **פנאי נוער:** מרבית הילדים אינם מבליים בעיר בעקבות חוסר עניין ו/או מקומות בילוי ויוצאים לבלות בערים אחרות (נתניה, תל אביב וכו').



עיריית כפר יונה

3. **חזרה מביה"ס ועומס באוטובוסים**: בעיית עומסי האוטובוסים לחטיבות ותיכונים (ספציפית חטיבת "עתידי" ו"איש שלום"). תואר כעניין חוזר ונשנה ולא בעיה חדשה ועל אף שנשלחו מכתבים לחברת "קווים" טרם ניתן מענה לנושא זה.

4. **מועדון הנוער**: בקשה להרחיב את שעות הפעילות והפתיחה של מועדון הנוער, מתוך רצון לשמש כמקום בילוי בטוח ונגיש אחה"צ. הילדים במועצה הדגישו את הצורך במסגרת קבועה שתספק פעילויות ותאפשר להם לבלות ולשמור על קשרים חברתיים.

נושאים נוספים שעלו:

5. **השפעות המלחמה**. בחינת נושא ילדים המתמודדים עם לחצים נפשיים ו/או לימודיים בעקבות מאורעות ה-7.10 והמלחמה הנוכחית לרבות בני משפחה מגויסים (הורים, אחים). בדיקת הנושא והיקפו, הצעות לפעולות אפשריות.

6. **הגיל הרך**: הועלה הצורך להגביר את תשומת הלב וההשקעה בילדים בגיל הרך (0-3) מתוך הכרה בחשיבות להתפתחותם המיטבית. המטרה לספק תמיכה איכותית במסגרות החינוך והטיפול, תוך התאמה לצורכיהם הייחודיים של הילדים בגיל זה.

7. **חינוך מיוחד**: חברת המועצה רעות הררי תצטרף לפרוים של ההורים לילדים עם צרכים מיוחדים על מנת ללמוד על הצרכים שעולים ותחזור לוועדה הבאה עם סיכום ומסקנות. כמו כן, תיבחן אפשרות לקידום מענה בלתי פורמלי עבור ילדי החינוך המיוחד.

לקראת הוועדה הבאה:

1. **אורלי** – כפי שצינת בוועדה ישנו חומר רב שנאסף בשנים האחרונות. אודה לקבלתו או עזרה בהפניה לגורם שהחומר ברשותו.

2. **מור** – קבלת סיכום מאת מועצת הנוער אודות מקומות חשוכים בעיר (ותשובת העירייה לעניין במידה והתקבלה כזו).

3. **חברי הוועדה** – לקראת הוועדה הבאה אבקש מכם לחשוב על נושאים נוספים. ניתן להכין חומרים רלוונטיים בנושאים אלו (נתונים והצעות שתוכלו להציג בוועדה הבאה על מנת להעמיק את הדיון), הצעות לשיתוף פעולה עם גורמים בקהילה/ בעירייה היכולים לתרום לקידום המטרות, צעדים קונקרטיים שניתן ליישם בזמן הקרוב. כמו כן, חשבו על סדרי עדיפות מבחינת הנושאים בהם הוועדה תעסוק.

לסיכום: בפגישתנו הראשונה התקיימו דיונים כלליים על מגוון נושאים הנוגעים לרווחת הילדים, תוך קבלת מבט רחב על מעט מן הצרכים והאתגרים העומדים בפני הילדים. הדיון התמקד בזיהוי נושאים מרכזיים הדורשים טיפול בהמשך, מתוך שאיפה לפתח תוכניות ויוזמות שישפרו את מצבם של הילדים בעיר.

לפנינו דרך ארוכה וחשוב שפעילות הוועדה תתבצע בצורה נכונה, יסודית ויעילה.

נדרשת עבודה מעמיקה ומחושבת על מנת להביא לשינוי אמיתי ומשמעותי ברווחת הילדים. רק באמצעות שיתוף פעולה והקפדה על תכנון וביצוע מדויקים נוכל להשיג את המטרות שהצבנו ולקדם את מעמד הילד בצורה מיטבית.

במידה וישנם נושאים נוספים שעלו בישיבה זו ואינם מצוינים בפרוטוקול ניתן לשלוח אלי לתיקונים.

בהזדמנות זו אודה למאיה גלולה על סיכום הפרוטוקול הראשון.

שלכם בהערכה,

גל סורפין, יו"ר הוועדה לקידום מעמד הילד/ה